
Republika e KosovEs
Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tinaPriStina -Municipalityof Prishtina

Ne baze te dispozitave t€ nenit 12, paragrafi 72.2, pika d, dhe nenit 14, paragrafi 14.1 te
Ligjit nr. 03/L - 040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s sd Kosov€is",
nr. 28f 75, qershor 2008), tE nenit 10, paragrah 7.6, te Ligjit nr. 04/L -144, per dhanien ne
shfryt€zim dhe kembimin e pronds se paluajtshme tE komunes ("Gazeta zyrtare e
Republik€s s€ Kosov€s", nr. 35/77, dhjetor 2012), tE nenit 20 te Rregullores se QRK-s6, nr.
23/2073, per pdrcaktimin e procedurave tE dh€nies n€ shfrytezim dhe kembimit t€ prones
se paluajtshme te komunds, dhe te nenit 34, paragrafi 34.1, pika d, te Statutit t€ Komun€s
se Prishtin€s, 01. nr. 110 - 397, te dt. 25.02.2070, Kuvendi i Komun€s se Prishtinds, n€
mbledhjen e mbajtur me 05.02.2019, merr kete

VENDIM

PEN OUINIEN E PRONES SE PALUAJTSHME Tii KoMUNTS NE SHFRYTIIZIM
KOMPANISIi RAJONALE TI UNATURINAVE "PASTRIMI"

MIRATOHET propozimi i Kryetarit tE Komunes per dhEnien e pron€s s6
paluajtshme te Komunes n€ shfry'tezim kompanis€ rajonale te mbeturinave (KRM)
"Pastrimi", SHA, n€ Prishtine.

Prona e paluajtshme qE do t€ jepet n€ shfryt€zim, ka k6to karakteristika: sipdrfaqen
prej 7576 m2, nE pjes€t e parcelave kadastrale: nr.2892-l dhe nr. 2892-3, Zona
kadastrale Prishtin6, PSH, Kuvendi Komunal Prishtine.

Qellimi i dh€nies s0 prones s€ paluajtshme komunale n€ shfrytEzim, te cekur nE
pik€n II te ketij vendimi, 6sht€ dhEnia e hap6sires n€ shfryt€zim.

Afati kohor p€r dh€nien e pron€s se paluajtshme komunale, t€ cekur n€ piken Il tE
k€tij vendimi, Esht€ afatshkurt€r, nd periudhen kohore p6r 5 (pese) vjet, duke e
ruajtur t€ drejt6n e ndErprerjes s€ kontrat€s n€ raste specifike.

Prona e paluajtshme e p6rshkruar n€ piken II te ketij vendimi, jepet n€ shfrytezim
pa kompensim.

Menyra dhe kushtet e shfryt€zimit tE prones sE paluajtshme do te p€rcaktohen me
kontrat€, e cila lidhet dhe nenshkruhet nc mes te Kryetarit t€ Komun€s dhe
pErfaqesues it te shfrytezuesit.
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VII. Prona e paluajtshme komunale qe jepet n€ shfrytEzim, e p€rshkruar n€ pik€n II te
ketij vendimi, duhet t€ evidentohet nE librat kadastrale te Komun6s.

VIII. P€r zbatimin e ktitij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunds dhe drejtorite
kompetente te Komun€s se Prishtines.

IX. Pjes€ p€rber€se tE k€tij vendimijanE:

r k€rkesa,
. skica grafike,
. certifikata e nj0sis€ kadastrale dhe

' destinimi p€r parcelat kadastrale, nr.2892-1 dhe nr. 2892-3, ZK Prishtine.

X. Ky vendim hynO ne fuqi l5 dit€ pas regjistrimit nE Zyr\n e protokollit t€ Ministrise
s€ Administrates te Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuh€ zyrtare ne ueb-faqen e
Komun€s.
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